



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna-SP – CEP 13820-000  
Fone: (19) 3867 9700

SB  
2

Processo nº 9.940/2018

Interessada: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Assunto: Pregão nº 103/2018 – Prestação de serviços de solda em PEAD

*Vistos, etc.*

*Considerando o recurso interposto pela Empresa **Foko Saneamento Ltda.**;*

*Considerando o parecer jurídico de fls. 197/199 e anexos, DD. Procurador opina pelo desprovemento do recurso;*

***ACOLHO e RATIFICO** a decisão da Senhora Pregoeira, que **INDEFERIU** o recurso interposto pela licitante **Foko Saneamento Ltda.***

*Encaminhe-se ao Departamento de Assessoria Jurídica em Licitações, Contratos e Parcerias, para parecer da ratificação de certame fracassado.*

*Após, retorne-se.*

Secretaria de Gabinete, 05 de setembro de 2018.

  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretaria de Gabinete

h

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2018 – COM LOTES EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E COM LOTES DE AMPLA PARTICIPAÇÃO**

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, **PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2018**, cujo objeto é a aquisição de kits de uniformes escolares, conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data para o credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no dia 26 de Outubro de 2018 às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, pelo valor de R\$ 14,00 (Catorze Reais), ou obtido gratuitamente através do site [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) a partir do dia 08 de Outubro de 2018. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: [ricardo\\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:ricardo_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br). Jaguariúna, 05 de Outubro de 2018. Esther Lana Vieira Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2018 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, **PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2018**, cujo objeto o fornecimento eventual e parcelado dos medicamentos Nivelumabe 100mg e Nivelumabe 40mg, conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data para o credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no dia 23 de Outubro de 2018 às 14:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, pelo valor de R\$ 14,00 (Catorze Reais), ou obtido gratuitamente através do site [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) a partir do dia 08 de Outubro de 2018. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: [henrique\\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br). Jaguariúna, 05 de Outubro de 2018. Esther Lana Vieira Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2018 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, **PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2018**, cujo objeto o fornecimento eventual e parcelado do medicamento Crizotinib 250mg, conforme quantidades e demais especificações descritas

no Edital. A data para o credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no dia 23 de Outubro de 2018 às 15:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, pelo valor de R\$ 14,00 (Catorze Reais), ou obtido gratuitamente através do site [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) a partir do dia 08 de Outubro de 2018. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: [luciano\\_licitacao@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:luciano_licitacao@jaguariuna.sp.gov.br).

Jaguariúna, 05 de Outubro de 2018. Esther Lana Vieira Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL E APLICAÇÃO DE PENALIDADES TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017 Contrato nº 011/2018**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que fica notificada a empresa Coliniz Engenharia EIRELI ME, inscrita no CNPJ. 19.662.860/00001-19, que, decorrido o prazo para apresentação de defesa prévia e após os trâmites previstos no Roteiro de Sanções, foi determinada a rescisão contratual e a aplicação de multa de 10% sobre o valor do contrato, cumulando-se com a suspensão do direito de licitar e contratar com qualquer ente da administração direta ou indireta, pelo prazo de 24 meses, conforme Cláusula 11.4 e art. 87 da Lei 8.666/93. A empresa poderá interpor recurso, protocolando-o no Departamento de Protocolo e Arquivo, localizado na Rua Alfredo Bueno, nº 1235, Centro, Jaguariúna/SP, ou encaminhando-o para o endereço eletrônico: [recursos\\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:recursos_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br), em até 05 dias úteis, contados desta publicação. Secretária de Gabinete, 25 de setembro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

**AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2018**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela licitante Foko Saneamento Ltda., CNPJ. 27.647.479/0001-09, foi indeferido, por motivos insertos no processo. Secretária de Gabinete, 05 de setembro de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2018**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto o fornecimento eventual e parcelado de peças de reposição originais e genuínas, de acordo com a NBR 15296 da ABNT, para utilização nos veículos leves, pesados, máquinas e tratores, pertencentes a frota da Prefeitura do Município de Jaguariúna, foi adjudicado e homologado respectivamente em 19 de setembro de 2018, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens e

percentuais de desconto: Valecar Peças e Acessórios Eireli - EPP, Item 01: percentual de desconto de 70%, Item 18: percentual de desconto de 69,5%, Item 28: percentual de desconto de 85,5%; West Parts Peças e Lubrificantes Eireli - EPP, Item 07: percentual de desconto de 63,5%, Item 19: percentual de desconto de 65%, Item 20: percentual de desconto de 62,5%, Item 21: percentual de desconto de 63%, Item 22: percentual de desconto de 62,5% e Item 23: percentual de desconto de 63,5%; Fusion Comércio de Autopeças Eireli - ME, Item 02: percentual de desconto de 35%, Item 04: percentual de desconto de 72,5%, Item 05: percentual de desconto de 72,5%, Item 25: percentual de desconto de 72%, Item 26: percentual de desconto de 72%; G.B. Pedrini Auto Peças Ltda., Item 06: percentual de desconto de 80%; Alberto Caio Tamborrino Importação e Exportação - EPP, Item 09: percentual de desconto de 83%, Item 10: percentual de desconto de 62,5%, Item 11: percentual de desconto de 62,5%, Item 12: percentual de desconto de 69,5%, Item 13: percentual de desconto de 72%, Item 17: percentual de desconto de 70% e Item 24: percentual de desconto de 69,5%; Reformadora B E I Comércio de Peças e Serviços Ltda. -ME, Item 15: percentual de desconto de 64% e Item 16: percentual de desconto de 66% e PartsLub Distribuidora e Serviços Eireli, Item 03: percentual de desconto de 63,5% e Item 14: percentual de desconto de 2%. Jaguariúna, 05 de Outubro de 2018. Esther Lana Vieira - Pregoeira Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018**

Tomada Administrativa nº 10.654/2018

Aoprimero dia do mês de outubro de dois mil e dezoito, às 14:00 horas, a Comissão Permanente de Licitação, com a presença de todos os seus membros, bem como o representante das empresa Senhor Vanderlei Vilela dos Santos, representante da empresa Guimarães & Santos Engenharia e Construções Ltda EPP e do Engenheiro Narciso Alexandre Vendrame, da Secretaria de Planejamento Urbano reuniu-se para abertura e análise da Proposta de Preços do certame em epígrafe. Diante da análise técnica do Engenheiro presente a Comissão Permanente de Licitação decidiu, por unanimidade, DESCLASSIFICAR a proponente Contisa Construções e Comércio Eireli EPP. Outrossim, utilizando-se o critério estabelecido no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: 1º Lugar - 1º e único Lugar - Guimarães & Santos Engenharia e Construções Ltda EPP, com o valor Global de R\$ 87.550,45 (Oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) C.P.L. 01 de outubro de 2018. Nayma Ticiane de Almeida Pessin Presidente

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2018.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto fornecimento eventual e parcelado de material hospitalar, foi adjudicado e homologado respectivamente em 05 de

outubro de 2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA. - CNPJ - 04.063.331/0001-21

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	187	PCT	ABSORVENTE (FRIGIFICO PCT C/8 UN COTA PRINCIPAL)	R\$ 3,30	R\$ 617,10
07	2.750	LT	ALCOOL ETILICO 70% 1.000 ML SISTEMA FECHADO ANTI REFLUXO COTA PRINCIPAL	R\$ 3,45	R\$ 9.420,00
15	1.500	UN	BOLSA COLETORA URINA 2.000ML SISTEMA FECHADO ANTI REFLUXO COTA PRINCIPAL	R\$ 2,28	R\$ 3.420,00
20	500	UN	BOLSA COLETORA URINA 2.000ML SISTEMA FECHADO ANTI REFLUXO COTA RESERVADA	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00

Total Fornecedor R\$ 14.802,60 - (Catorze mil, oitocentos e dois reais e sessenta centavos) Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ - 67.729.178/0004-91

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
09	750	FRA	ALCOOL ETILICO 70% 100ML COTA PRINCIPAL	R\$ 1,15	R\$ 862,50
15	2.625	PCT	ATADURA CREPE 15 CM (pacote com 12 rolos) COTA PRINCIPAL	R\$ 6,65	R\$ 17.456,25
17	1.500	PCT	ATADURA CREPE 20 CM (pacote com 12 rolos) COTA PRINCIPAL	R\$ 9,16	R\$ 13.725,00
29	1.875	PCT	COMPRESSA GAZE HÍDR. 6 DOBRAS 7,5x7,5 PCT C/500 COTA PRINCIPAL	R\$ 10,65	R\$ 19.968,75
30	625	PCT	COMPRESSA GAZE HÍDR. 6 DOBRAS 7,5x7,5 PCT C/500 COTA RESERVADA	R\$ 10,65	R\$ 6.656,25

Total Fornecedor R\$ 58.668,75 - (Cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos) Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP - CNPJ - 24.826.631/0001-22

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
10	250	FR A	ALCOOL ETILICO 70% 100ML COTA RESERVADA	R\$ 1,25	R\$ 312,50
14	500	PCT	ATADURA CREPE 10 CM (pacote com 12 rolos) COTA RESERVADA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
16	675	PCT	ATADURA CREPE 15 CM (pacote com 12 rolos) COTA RESERVADA	R\$ 7,30	R\$ 6.387,50
18	500	PCT	ATADURA CREPE 20 CM (pacote com 12 rolos) COTA RESERVADA	R\$ 9,97	R\$ 4.985,00
22	125	UN	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ESTERIL COTA RESERVADA	R\$ 0,65	R\$ 81,25
37	1.500	CX	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 5 CX 2 UN COTA PRINCIPAL	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
38	500	CX	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 5 CX 2 UN COTA RESERVADA	R\$ 1,70	R\$ 850,00
39	1.500	CX	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 6 CX 2 UN COTA PRINCIPAL	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
40	500	CX	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 6 CX 2 UN COTA RESERVADA	R\$ 1,86	R\$ 930,00

Total Fornecedor R\$ 21.096,25 - (Vinte e um mil, noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) Fornecedor: KJH COMERCIAL LTDA EPP - CNPJ - 24.383.316/0001-78